СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО

Октябрьского муниципального района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

Р Е Ш Е Н И Е

« 20 » апреля 20 23 г.  № 12

п. Сергино

О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского поселения

Сергино от 27.10.2007 № 39 «Об

утверждении положения о

приватизации муниципального

имущества»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 № 605-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Сергино,

Совет депутатов сельского поселения Сергино решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сергино

от 27.10.2007 № 39 «Об утверждении положения о приватизации

муниципального имущества» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.5 Раздела 1 Положения дополнить пунктом изложить в

новой редакции:

«1.5. Особенности участия субъектов малого и среднего

предпринимательства в приватизации арендуемого муниципального

имущества могут быть установлены Федеральным законом от 22.07.2008

№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества,

находящегося в государственной собственности субъектов Российской

Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».».

2. Обнародовать настоящее решение путем его размещения на

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального

образования сельское поселение Сергино в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Действие положений пункта 1.5 раздела 1 Положения

распространяется на правоотношения, возникшие из ранее заключенных с

субъектами малого и среднего предпринимательства договоров аренды

движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

обнародования.

5. Контроль исполнения решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Сергино          С.И. Марков